
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.653 7Quinta-feira, 29 DE JULHO DE 2021

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 606/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/811886, de 26 de julho de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA, no período de 27 a 29/07/2021.

Servidor Objetivo
ELIAS SOUZA LIMA, CPF 249.042.102-63, matrícula funcional nº 
2015331/ 1, Servente, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial da Gover-
nadoria, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de julho de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 685853

PORTARIA Nº 1.180/2021-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2021/817270,
R E S O L V E:
I. exonerar JOÃO LUIZ DOMINE do cargo em comissão de Coordenador do 
Núcleo de Tecnologia da Informação, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 3 de 
agosto de 2021.
II. nomear ALEXANDRE LEAL CORREA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador do Núcleo de Tecnologia da Informação, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária, a contar de 3 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.181/2021-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear LUCAS RODRIGUES SILVA para exercer o cargo em comissão de 
Assistente Regional Técnico Administrativo, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.182/2021-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021 /819753,
R E S O L V E:
nomear MAILDE GONÇALVES DOS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo 
de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 1º de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.183/2021-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20 
de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar JAMILLY MATOS PINHEIRO, Assessor de Gabinete, no Gabinete do 
Governador, a contar de 2 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.184/2021-CCG, DE 28 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a Portaria nº 0103/GS, de 20 de julho de 2021, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.652, de 28 de julho de 2021,
R E S O L V E:
revogar, a contar de 28 de julho de 2021, a Portaria nº 2.398/2020-CCG, de 
11 de novembro de 2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.403, de 
12 de novembro de 2020, que colocou à disposição da Secretaria de Estado 
de Planejamento e Administração - SEPLAD, pelo período de 4 (quatro) 
anos, a servidora MARIA GORETE CRUZ DE SOUZA, ocupante do cargo 
de Administrador, matrícula funcional nº. 35572/1, lotada na Casa Civil da 
Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JULHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 686121
PORTARIA Nº 611/2021-CRG 

A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e   
 CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; 
CONSIDERANDO o processo n° 2021/818789, de 28 de julho de 2021; 
 CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo. 
 RESOLVE: 
I - Autorizar o colaborador eventual abaixo relacionado a se deslocar para 
o município de SANTA IZABEL DO PARÁ/PA, no dia 29/07/2021. 

Colaborador Objetivo 

GABRIEL FORO SIQUEIRA, CPF 555.187.292-00. 
Acompanhar o Secretário Extraordinário de Produção, 

na programação ofi cial do Governo do Estado no 
referido município. 

 
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
colaborador acima, que se deslocará conforme item I.  
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de julho de 2021. 
 LUCIANA BITTENCOURT SOARES 
Coordenadora de Relações Governamentais 

PORTARIA Nº 612/2021-CRG 
 A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e   
 CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; 
CONSIDERANDO o processo n° 2021/817423, de 27 de julho de 2021; 
RESOLVE:  
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de CAPITÃO POÇO/PA, no dia 27/07/2021. 

Servidor Objetivo 

 LUÃ GABRIEL DOS SANTOS, CPF 892.111.032-15, matrícu-
la  funcional  nº 5917715/ 2, ocupante do cargo de Assessor, 

lotado na Ouvidoria Geral do Estado. 

Dar apoio a Ouvidoria Geral do Estado, nas entregas 
de cestas básicas, no referido município. 

 
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocouconforme item I.  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de julho de 2021. 
LUCIANA BITENCOURT SOARES 
Coordenadora de Relações Governamentais 

PORTARIA Nº 613/2021-CRG 
 A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e   
 CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; 
 CONSIDERANDO o processo n° 2021/797970, de 21 de julho de 2021; 
 CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo. 
 RESOLVE: 
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SALINOPOLIS/PA, no dia 23/07/2021. 

Servidor Objetivo 

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, 
matrícula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de 

Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial. 

Realizar  precursora e assessorar agenda pública do 
Governo do Estado, no referido município. 

 
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de julho de 2021. 
LUCIANA BITENCOURT SOARES 
Coordenadora de Relações Governamentais 

PORTARIA Nº 614/2021-CRG 
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e   
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; 


